
AAA Auto Group N.V. , Amsterdam, Nizozemsko, s organizační složkou: Dopraváků 723, Praha 8; IČ: 282 15 044 
www.aaaauto.cz 

 

Povinně uveřejňovaná vnitřní informace 

Publikováno: 27.04.2011 v 8:00 

 
Skupina AAA AUTO zve řejnila své auditované konsolidované  

hospodá řské výsledky za rok 2011 
 

Praha / Budapeš ť, 27. dubna 2012 – Auditované hospodá řské výsledky, které spole čnost 
AAA Auto Group N.V. dnes zve řejnila, potvrzují, že spole čnost v roce 2011 dosáhla zatím 
svého nejvyššího čistého a provozního zisku, a to i ve srovnání s jej ich úrovní p řed finan ční 
krizí. V souladu s  p ředběžnými výsledky, které spole čnost publikovala dne 29. b řezna 2012, se 
čistý zisk oproti roku 2010 zdvojnásobil na úrove ň 10,3 milionu eur p ři provozním zisku 22,0 
milionu eur (meziro čně +64 %) a celkovém obratu 276,3 milionu eur (+35 % meziro čně). 

“Auditované výsledky za rok 2011 potvrzují pro skupinu AAA AUTO mimořádně silné výsledky z 
pohledu dosaženého čistého zisku. Společnost je nyní významnou měrou ziskovější při nižších 
objemech prodejů, než byla v období před krizí. Naším cílem je udržet ziskovost skupiny na této 
úrovni také v průběhu letošního roku,i přes nejistou ekonomickou situaci a navýšit čistý zisk skupiny o 
dalších 20 % oproti úrovni roku 2011 při nejméně pětiprocentním růstu prodejů,“ komentoval 
auditované hospodářské výsledky za rok 2011 Anthony James Denny, generální ředitel skupiny 
AAA AUTO.  

Dle auditovaných hospodářských výsledků skupina AAA AUTO za rok 2011 utržila celkem 276,3 
milionů eur na všech svých trzích v České republice, Slovensku a Rusku, což ve srovnání s celkovými 
tržbami skupiny za rok 2010 představuje nárůst o 34,8 %. Z toho tržby z prodeje voz ů činily 230,0 
milionu eur (což je o 31,9 % meziročně více), zbývajících 46,3 milionu eur tvoří tržby z prodeje 
finan čních služeb a dopl ňkových produkt ů (meziročně + 51,4 %). Tržby na hlavním trhu skupiny 
v České republice vzrostly meziročně o 38 %, na Slovensku o 22 %. 

Hrubý zisk z prodej ů vzrostl meziročně o 35,3 % na úroveň 71,5 milionu eur, zatímco hrubá 
zisková marže (jež měří ziskovost prodejů společnosti) vzrostla v roce 2011 na svou doposud 
nejvyšší úroveň 25,9 %. 

Spolu s oživením prodejů vzrostly v roce 2011 také provozní náklady , a to o 19,4 % na úroveň 50,6 
milionu eur, z čehož personální náklady, jež představují největší nákladovou položku tvořící 52 % 
celkových provozních nákladů společnosti, vzrostly o 24,6 % důsledkem návaznosti platů prodejců 
na růst prodejů a hrubého zisku. Vzhledem k tomu, že celkový kontrolovaný nárůst provozních 
nákladů (+ 22 %) byl přesto udržen pod úrovní nárůstu celkových tržeb (+ 35 %), pom ěr provozních 
náklad ů k tržbám se podařilo snížit z 20,7 % v roce 2010 na 18,3 % za rok 2011. 

Mimořádné zlepšení provozní výkonnosti skupiny se promítlo v 64,3% nárůstu provozního zisku  

(EBITDA) na úroveň 22,0 milionu eur, ve srovnání s 13,4 milionu eur1 dosaženými v roce 2010. Ve 
srovnání s úrovní před krizí, se provozní výkonnost výrazně zvýšila, a to díky úsporným, personálním 
a dalším restrukturalizačním opatřením, které Společnost implementovala v průběhu ekonomické 
recese a jejichž efekt se nyní plně projevil. Důsledkem toho skupina AAA AUTO vytvořila provozní 
zisk, který byl na téměř dvojnásobné výši oproti roku 20072, a to na polovičním objemu prodejů. 

                                                           
1
 Upozorňujeme, že hospodářské výsledky za rok 2010 byly zpětně reklasifikovány (tj. zbývající ukončené provozy byly 

reklasifikovány do pokračujících) tak, aby byly hospodářské výsledky za rok 2011 a 2010 plně srovnatelné. 
2 

Srovnávané výsledky jsou za hlavní trhy skupiny, tj. za Českou republiku a Slovensko, tak aby byla provozní ziskovost plně 
srovnatelná. Srovnávanými roky jsou rok 2011 a 2007. 



AAA Auto Group N.V. , Amsterdam, Nizozemsko, s organizační složkou: Dopraváků 723, Praha 8; IČ: 282 15 044 
www.aaaauto.cz 

Provozní ziskovost, měřena marží EBITDA , vzrostla v roce 2011 na svou doposud nejvyšší úroveň 
8,0 % oproti 6,5 % v roce 2010. 

V roce 2011 společnost vytvořila také opravné položky vůči hodnotě nemovitostí, které skupina 
vlastní v Maďarsku a Polsku, ve výši 1,1 milionu eur vzhledem k situaci na tamních realitních trzích. 
Výše úrokových náklad ů meziročně klesla o 5,4 % na úroveň 1,8 milionu eur v důsledku programu 
postupného snižovaní celkového zadlužení Skupiny, který společnost zavedla, a jež zároveň snížil 
pom ěr čistého dluhu k vlastnímu kapitálu  3 z 275 % ke konci 2010 na 138 % ke konci 2011. 
Společnost vykázala také kurzové ztráty  ve výši 2,7 milionu eur - primárně na základě oslabení 
kurzu maďarského forintu – z čehož převážná část kurzových ztrát byla však nerealizovaná a neměla 
tak vliv na peněžní toky Společnosti. 

Zisk p řed zdan ěním  se v roce 2011 oproti roku 20101 více než zdvojnásobil a dosáhl úrovně 14,0 
milionu eur.  

Skupina AAA AUTO zakončila rok 2011 s celkovým konsolidovaným čistým ziskem  ve výši 10,3 
milionu eur, což je dvojnásobná výše oproti 5,1 milionu eur čistého zisku dosaženého v roce 2010. 
Čistý zisk skupiny zahrnuje také čistou ztrátu z nově spuštěného provozu v Rusku ve výši 0,7 milionu 
eur. Společnost očekává, že její první ruská pobočka dosáhne bodu zvratu na úrovni čistého zisku 
v polovině roku 2012. 

Auditované výsledky potvrzují předběžné výsledky za rok 2011, které společnost publikovala 29. 
března 2012. Upozorňujeme, že k roku 2011 byly všechny zbývající ukon čené provozy 
reklasifikovány do pokra čujících provoz ů. Aby byly hospodářské výsledky za rok 2011 meziročně 
plně srovnatelné, stejná zpětná reklasifikace byla provedena take u hospodářských výsledků za rok 
20104. Od roku 2011 dále tak budou všechny provozy skupiny již klasifikovány jako pokračující. 

Společnost AAA Auto Group N.V. dnes vydala také Výro ční zprávu za rok 2011  s auditovanou 
účetní uzávěrkou. Elektronická verze výroční zprávy je ke stažení na internetových stránkách 
společnosti www.aaaauto.cz v sekci O nás / Pro investory / Publikace. 

 

Kontakt: 

Dana Pavlousková Pavel Tuček 
Group PR & IR Manager Analyst & IR Administration Coordinator 
AAA AUTO Group AAA AUTO Group 
Tel.: +420 283 068 229  Tel.: +420 283 068 583 
GSM:  +420 602 666 622 GSM: +420 734 395 245 
E-mail: dana.pavlouskova@aaaauto.cz E-mail: pavel.tucek@aaaauto.cz 
 

                                                           
3
 Čistý dluh / Vlastní kapitál = [(Dlouhodobé a krátkodobé půjčky + Finanční leasing + Závazky týkající se majetku určeného 

k prodeji) – (Hotovost a hotovostní ekvivalenty + Finanční aktiva)] / Vlastní kapitál 
4 Více informací k reklasifikaci jsou k dispozici ve Výroční zpráve 2011 v poznámce k účetní závěrce č. 3, odstavec 3.4 
Srovnávací částky. Upozorňujeme zároveň, že reklasifikace za rok 2010 ovlivnila pouze Výkaz zisků a ztrát (Consolidated 
Statement of Comprehensive Income), zatímco reklasifikace za rok 2011 měla vliv na všechny účetní výkazy jak jsou uvedeny 
níže. 

http://www.aaaauto.cz/cz/konsolidovana-auditovana-vyrocni-zprava-2011-CZ-preklad/filet.html?id=631


AAA Auto Group N.V. , Amsterdam, Nizozemsko, s organizační složkou: Dopraváků 723, Praha 8; IČ: 282 15 044 
www.aaaauto.cz 

Příloha 
Auditované konsolidované finanční výkazy 
Konsolidované finanční výkazy společnosti AAA Auto Group N.V. a všech jejích dceřiných společností byly připraveny v souladu 
s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví, Mezinárodními účetními standardy, přijatými Evropskou Unií ("IFRS"). 

 
AAA Auto Group N.V. 

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA 
k 31. 12. 2011 (EUR ´000) 

 

AKTIVA Pozn.*) 31.12.2011 31.12.2010 
    

Dlouhodobý majetek  
Nehmotný majetek 12 150 143 
Pozemky, budovy a zařízení 13 39 249 37 315 
Ostatní finanční majetek 206 255 
Odložená daňová pohledávka 17 62 17 
Dlouhodobý majetek celkem 39 667 37 730 
Oběžná aktiva    
Zásoby 14 28 974 23 463 
Obchodní a jiné pohledávky 15 8 008 10 242 
Splatné daňové pohledávky 9 54 1 
Ostatní finanční majetek 15 2 315 1 676 
Peníze a peněžní ekvivalenty 5 152 3 665 
  44 503 39 047 
Dlouhodobý majetek určený k prodeji 25 - 3 916 
  44 503 42 963 
AKTIVA CELKEM  84 170 80 693 
 

VLASTNÍ KAPITÁL A CIZÍ ZDOJRE Pozn.*) 31.12.2011 31.12.2010 
    

Vlastní kapitál    
Základní kapitál 22 38 185 38 185 
Fondy  8 353 6 445 
Nerozdělená ztráta -20 733 -30 166 
Vlastní kapitál přidělený akcionářům Společnosti 25 805 14 464 
Vlastní kapitál celkem  25 805 14 464 
Dlouhodobé závazky  
Bankovní a ostatní úvěry a výpomoci 16 26 321 16 299 
Odložený daňový závazek 17 62 220 
    
Dlouhodobé závazky celkem 26 383 16 519 
Krátkodobé závazky celkem   
Obchodní a jiné závazky 18 8 260 10 683 
Splatný daňový závazek 9 2 192 1 757 
Bankovní a jiné krátkodobé úvěry a výpomoci 16 14 324 26 449 
Rezervy 20 3 043 3 023 
Ostatní finanční závazky 761 3 818 
Ostatní nefinanční závazky 18 3 402 3 220 
  31 982 48 950 
Dlouhodobé závazky týkající se majetku určeného k prodeji 25 - 760 
  31 982 49 710 
Závazky celkem  58 365 66 229 
VLASTNÍ KAPITÁL A CIZÍ ZDROJE CELKEM 84 170 80 693 
 

   *) Finanční poznámky naleznete ve Výroční zprávě 2011 



AAA Auto Group N.V. , Amsterdam, Nizozemsko, s organizační složkou: Dopraváků 723, Praha 8; IČ: 282 15 044 
www.aaaauto.cz 

AAA Auto Group N.V. 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 

za rok končící 31. 12. 2011 (EUR ´000) 

 
  2011 2010**) 
   Pozn.*)  

Pokračující provozy 
Tržby 4,5 276 291 205 012 
Jiné výnosy  1 106 2 958 
Aktivace 7 3 227 2 671 
Náklady na prodané zboží -207 995 -154 830 
Náklady na reklamu -6 101 -4 426 
Osobní náklady 7 -26 513 -21 286 
Odpisy dlouhodobého majetku 12,13,5 -2 347 -2 064 
Opravná položka k majetku 13,5 -1 070 -1 892 
Ostatní náklady 6 -18 028 -16 715 
Finanční náklady 8,5 -4 554 -2 562 
Hospodářský výsledek před zdaněním  14 016 6 866 
Daň z příjmů 9 -3 673 -1 755 
    
Hospodářský výsledek za běžné období 10 343 5 111 
    
Ostatní úplný výsledek 
Fond kurzových rozdílů 1 570 1 561 
Ostatní úplný výsledek hospodaření za běžné období po zdanění 1 570 1 561 
    
Úplný výsledek hospodaření za běžné období 11 913 6 672 
    
Zisk na akcii z: 
Provozů přiřaditelný akcionářům společnosti 
(vyjádřeno v eurocentech za akcii) 
Základní zisk na akcii 10 15,26 7,54 
Zředěný zisk na akcii 10 14,76 7,29 
    
   *) Finanční poznámky naleznete ve Výroční zprávě 2011 
 **) Upozorňujeme, že hospodářské výsledky za rok 2010 byly zpětně reklasifikovány (tj. všechny ukončené provozy byly 
reklasifikovány do pokračujících) tak, aby byly hospodářské výsledky za rok 2011 a 2010 plně srovnatelné. 



AAA Auto Group N.V. , Amsterdam, Nizozemsko, s organizační složkou: Dopraváků 723, Praha 8; IČ: 282 15 044 
www.aaaauto.cz 

 
AAA Auto Group N.V. 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU 
za rok končící dnem 31. 12. 2011 (EUR ´000) 

 
 Pozn.*) Akciový 

kapitál 
Emisní 

ážio 
Zákonné 
rezervní 

fondy 

Fond 
akciových 

opcí 

Fond 
kurzových 

rozdílů 

Nerozdělená 
ztráta 

Vlastní 
kapitál 
celkem 

Stav ke dni 01.01.2010 6 776 31 409 653 428 4 186 -35 650 7 802 
Hospodářský výsledek za běžné období - - - - - 5 111 5 111 
Ostatní úplný výsledek      
Fond kurzových rozdílů - - - - 1 561 - 1 561 
Úplný výsledek hospodaření - -   1 561 5 111 6 672 
Zákonný rezervní fond - - 156 - - -156 - 
Reklasifikace - - -529 - - 529 - 
Akciové opce 26 - - - -10 - - -10 
Stav ke dni 31.12.2010 6 776 31 409 280 418 5 747 -30 166 14 464 
Stav ke dni 01.01.2011 6 776 31 409 280 418 5 747 -30 166 14 464 
Hospodářský výsledek za běžné období - - - - - 10 343 10 343 
Ostatní úplný výsledek      
Fond kurzových rozdílů - - - - 1 570 - 1 570 
Úplný výsledek hospodaření - - - - 1 570 10 343 11 913 
Transakce s akcionáři      
Zákonný rezervní fond - - 176 - - -176 - 
Příděl majoritnímu akcionáři **) - - - - - -734 -734 
Akciové opce 26 - - - 162 - - 162 
Stav ke dni 31.12.2011 6 776 31 409 456 580 7 317 -20 733 25 805 
   *) Finanční poznámky naleznete ve Výroční zprávě 2011 
 **) Detaily k této položce naleznete v poznámce k finančním výkazům č. 24, v sekci c výroční zprávy 2011 

 



AAA Auto Group N.V. , Amsterdam, Nizozemsko, s organizační složkou: Dopraváků 723, Praha 8; IČ: 282 15 044 
www.aaaauto.cz 

AAA Auto Group N.V. 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
za rok končící 31. 12. 2011 (EUR´000) 

 
 Pozn.*) 2011 2010 
    

Peněžní toky z provozní činnosti 
Hospodářský výsledek za běžné období  10 343 5 111 
Úpravy pro:    
Daň z příjmů – náklad 9 3 673 1 755 
Odpisy a opravná položka k majetku 12, 13 3 417 3 956 
Změna rezerv 20 -2 038 2 501 
(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv 97 -1 636  
Výnosové úroky  -47 -13 
Nákladové úroky 8 1 803 1 970 
Akciové opce 7, 26 162 -10 
Kurzové ztráty 8 2 667 510 
    
Změna stavu zásob 14 -4 379 -10 062 
Změna stavu pohledávek a dalších aktiv 2 534 324 
Změna stavu obchodních a jiných závazků -7 075 -411 
Zaplacené úroky  -991 -1 054 
Přijaté úroky  47 13 
Zaplacená daň z příjmu  -3 494 -1 743 
    
Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 6 719 1 211 
    
Peněžní toky vytvořené provozní činností 
Nabytí pozemků, budov a zařízení 13 -3 785 -2 513 
Příjmy z prodeje pozemků, budov a zařízení 864 5 698 
    
Peněžní prostředky použité na investiční činnost -2 921 3 185 
    
Peněžní toky z finanční činnosti 
Příjmy z úvěrů 16 11 171 1 842 
Splátky úvěrů 16 -13 375 -6 609 
Úhrada závazků z finančního pronájmu 16 -37 -1 780 
    
Peněžní prostředky vytvořené finanční činností -2 241 -6 547 
    
Čistý přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 1 557 -2 151 
Vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků -70 -212 
    
Peníze a peněžní ekvivalenty na počátku období 3 665 6 028 
    
Peníze a peněžní ekvivalenty na konci období 5 152 3 665 
   *) Finanční poznámky naleznete ve Výroční zprávě 2011 
 


